1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

EDITAL Nº 7 – 1ª TF/2016, DE 25 DE JANEIRO DE 2016

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado provisório na segunda etapa – prova

escrita –, do processo seletivo para a admissão em seus cursos de graduação, na modalidade

Transferência Facultativa, com validade para o ingresso no primeiro semestre letivo de 2016.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA ETAPA – PROVA ESCRITA
1.1 Resultado provisório na segunda etapa – prova escrita –, na seguinte ordem: campus/turno/curso,

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, curso e nota provisória na segunda etapa

– prova escrita.

1.1.1 CAMPUS DARCY RIBEIRO (PLANO PILOTO) – CURSOS DIURNOS

Número de
inscrição

Nome do candidato Curso

Nota provisória na
segunda etapa –

prova escrita

10003554 Adriano Reis Rocha Cunha                                    Geologia 3.22

10003679 Aline da Silva                                               Medicina Veterinária 5.67

10004112 Aline Mylonas Siguematu                                     Psicologia 4.57

10003826 Alinne Flexa de Castro
Relações

Internacionais
4.20

10003713 Amanda Lanai Nunes Pereira                                  Agronomia 2.82

10003905 Amanda Setubal Lino                                         Psicologia 5.27

10003636 Ana Carolina Alves Oliveira
Comunicação Social

- Jornalismo
5.84

10003520 Ana Carolina Ribeiro Romero                                 Psicologia 4.32

10003687 Ana Clara Piccolo Dias                                      Psicologia 4.04

10003568 Ana Paula Alves Mendes                                      Farmácia 4.15

10003529 Ana Paula de Santana Biangulo Gomes        Psicologia 4.14

10003538 Anderson Alan Viana de Araujo
Relações

Internacionais
2.13

10003958 Andressa Rodrigues Brignol                                  Nutrição 4.54

10003618 Anna Thallita de Araujo                                     Psicologia 3.41

10003731 Annyella Lays Cirqueira Brito
Engenharia

Ambiental
3.03

10003996 Arthur Silva dos Santos Coelho                              História 3.30

10003614 Atila Santos Lima
Comunicação Social

- Jornalismo
6.58

10003729 Aynoa de Agapito e Silva                                    Nutrição 4.77

10003692 Beatriz Simplicio de Araujo

Artes Plásticas

(bacharelado/licenci

atura) *

6.53

10003508 Bianca Faria Grossi                                         Nutrição 7.53

10003733 Bruna Moraes Silva                                          Ciências Sociais 3.72

10004161 Bruna Sousa Silva                                           Medicina Veterinária 6.89

10003642 Brunna Luanna Morais Silva                                  Psicologia 5.90

10004052 Bruno Gomes dos Santos                                      Psicologia 5.02

10003989 Camila Zacarias Lima Araujo                                 Psicologia 5.75

2

10003771 Carlos Eduardo Silva Santos                                 Agronomia 2.89

10003710 Carlos Roberto Moreira Junior                               História 5.66

10003646 Caroline Marques Ribeiro                                    Farmácia 3.72

10004143 Dalety Xavier da Silva

Matemática

(bacharelado/licenci

atura)

4.95

10003749 Daniela Basilio dos Santos                                  Enfermagem 4.68

10003870 Daniela Rocha Luz Sousa                                     Medicina Veterinária 5.41

10004010 Deivid Elisson de Santana
Comunicação Social

- Jornalismo
4.96

10004127 Dielle Laiz Mendes Silva                                    Ciência Política 4.46

10003730 Diogo Luis Teixeira de Macedo Sampaio
Engenharia da

Computação
6.13

10003911 Elizama Rios Ataide Costa                                   Psicologia 4.51

10003634 Erimary Martins Silva                                       Ciências Econômicas 6.70

10003802 Fabio Tavares Oliveira                                      Engenharia Elétrica 4.06

10004254 Fernanda Duarte Pinheiro                                    Psicologia 4.45

10003573 Fernando Fonseca de Deus Galvao                             Agronomia 3.27

10003547 Francilaine Aparecida Pereira de Souza                      Agronomia 1.95

10003927 Gabriel Andrade Gomes
Educação Física

(bacharelado)
3.34

10003715 Gabriel Braz de Queiroz                                     Agronomia 2.49

10004240 Gabriel Cortez Roriz Pontes
Design

(bacharelado) *
7.28

10003762 Gilberto Alves Junior
Educação Física

(bacharelado)
4.90

10003816 Gislanna Costa Soares de Freitas                            Farmácia 4.31

10003680 Giulia Marcelino Martins Silva
Comunicação Social

- Jornalismo
7.89

10003629 Gustavo Madureira das Virgens Ferreira                      Medicina Veterinária 6.42

10004132 Hannah Karine Miranda Oliveira

Letras - Inglês

(bacharelado/licenci

atura)

3.54

10003755 Heraldo Carlos de Sousa Junior
Ciência da

Computação
2.66

10003788 Huda Augusto Cardoso                                        Geofísica 4.24

10003663 Iago Montalvao Oliveira Campos                              História 5.54

10003604 Icaro Lorran Lopes Costa

Física

(bacharelado/Comp

utacional)

7.21

10004297 Indira Reis Coelho                                          Engenharia Elétrica 6.34

10004003 Ingrid Fernandes Loiola                                     Enfermagem 4.74

10003571 Isabel Cristina Silva                                        Psicologia 3.80

10003505 Isabela Alves Brandao                                       Medicina Veterinária 4.13

10003912
Isabela Carolina Lopes de Alvarenga

Santos
História 7.06

10003712 Isabella Vieira de Moura                                    Relações 5.08

3

Internacionais

10003987 Itanny Flores Silva Nascimento                              Medicina Veterinária 4.27

10003860 Jacirene Sales                                               Pedagogia 3.66

10003690 Jessica Gloor Salgado Campos
Relações

Internacionais
2.13

10003566 Joao Bosco Pereira dos Santos                               História 3.45

10003867 Joao Pedro de Souza Leitao de Araujo                        Nutrição 5.27

10004241 Johnatan Alves de Abreu Mamao                               Farmácia 4.79

10004093 Jordana Viana Carvalho Fonseca                              Psicologia 5.45

10003834 Julia Leal Xavier
Educação Física

(licenciatura)
4.21

10003794 Julia Lobo Ribeiro Anciotti Gil                             Engenharia Florestal 3.70

10004171 Juliana Campos Totoli
Letras - Tradução -

Inglês
6.49

10004058 Juliana de Araujo Caldas                                    Psicologia 6.04

10003530 Juliana Dias de Franca                                      Pedagogia 3.28

10004023 Julio Cesar de Lima Veloso                                  Agronomia 3.40

10003910 Jussara Alessandra Duarte de Sousa                          Ciência Política 4.09

10003685 Kaianno Pereira Viana                                       Medicina Veterinária 5.40

10003799 Kauane Alves Menezes                                        Ciências Sociais 3.22

10004006 Lara Saldanha Neves Horta Lima                              Engenharia Química 4.62

10004130 Layna Costa Ribeiro                                         Engenharia Química 2.94

10003682 Laysi Pego de Sousa                                         Enfermagem 5.24

10003625 Leonardo Marcal                                             Pedagogia 4.65

10003837 Lia Couto Simoes                                            Enfermagem 3.76

10004140 Lorena dos Santos Pinto
Educação Física

(bacharelado)
5.58

10003864 Lucas Graca Generoso Pereira                                Psicologia 3.65

10004220 Luciana Gomes Pimentel                                     Serviço Social 6.64

10003500 Luisa de Almeida Magalhaes                                  Psicologia 6.58

10003555 Luisa Naiuana Ferreira da Costa Fechine                     Ciências Econômicas 3.98

10004121 Luiz Henrique Salonski da Silva Junior                      Engenharia Elétrica 4.28

10003813 Luiza Amanajas Guimaraes
Engenharia da

Computação
5.11

10003512 Luiza Chiarato Ceresa                                       Administração 6.06

10003719 Luiza de Araujo Costa                                       Medicina Veterinária 6.90

10004078 Luzia Teixeira Batista                                      Pedagogia 3.46

10003522 Lynneker de Souza Silva
Ciência da

Computação
2.77

10003599 Marianna Franca Monteiro
Comunicação Social

- Jornalismo
6.96

10004242 Marielly Viana da Costa                                     Ciências Econômicas 3.28

10003743 Marilucia Brito Rego Lourenco                               Psicologia 4.27

10003728 Marina Cauhi de Oliveira Taglialegna                        Psicologia 4.02

10003620 Matheus Barnabe Contaifer
Comunicação Social

- Jornalismo
5.15

10004063 Matheus da Silva Guedes                                     Agronomia 2.69

4

10004257 Michelle Faiffer Carvalho Padilha                           Medicina Veterinária 4.53

10003592 Natalia Vinhas Barata                                       Nutrição 4.47

10003835 Nathalia Erthal Silva                                       Psicologia 4.38

10004323 Nayane Martins Santos                                       Nutrição 3.90

10003933 Paloma de Melo e Silva Rocha                                Filosofia 5.96

10003617 Patricia Moreira Dantas                                     Nutrição 3.71

10003734 Pedro Henrique da Silva                                     Administração 2.21

10003898 Raimundo Nonato de Sousa Franco                             Engenharia Elétrica 4.85

10003804 Regina Fogliatto Etchegoyen Scarpellini                     Medicina Veterinária 8.27

10004106
Renata Mendes Cavalcanti Mourao

Crespo

Ciências Biológicas

(bacharelado)
5.29

10003876 Rhuan de Souza Schlosser
Engenharia

Mecatrônica
2.47

10003966 Rodrigo Vinicius Rodrigues Medeiros                         Administração 2.77

10003892 Romeu de Queiroz Fronzaroli                                 Filosofia 5.89

10003591 Rosiane de Carvalho Malheiros                               Geografia 4.29

10004337 Sabrina Vieira da Silva                                     Psicologia 4.58

10003688 Sarah Borges Silva                                          Geologia 4.26

10003644 Song Yi Park                                                 Medicina Veterinária 8.42

10004128 Teresa Clara Reboucas Joaquim                               Psicologia 5.84

10003881 Thaissa do Couto Pinheiro
Engenharia

Ambiental
4.51

10004312 Thiago de Sousa Lima                                        Enfermagem 3.14

10004253 Vanessa Belarmino da Silva                                  Medicina Veterinária 4.52

10003833 Victor Thives dos Santos
Relações

Internacionais
6.09

10003999 Vitor Hugo Fonseca Filho                                    Ciências Econômicas 3.89

10003974 Vitor Moraes Dellamora
Ciência da

Computação
5.00

10003840 William Matheus Silva Marcal                                Ciência Política 6.20

1.1.2 CAMPUS DARCY RIBEIRO (PLANO PILOTO) – CURSOS NOTURNOS

Número de
inscrição

Nome do candidato Curso

Nota provisória na
segunda etapa –

prova escrita

10003533 Alex Morais Monteiro                                        Ciências Contábeis 4.02

10004280 Ana Paula Paschoalin
Engenharia de

Produção
2.23

10004275 Andre Luiz de Souza Junior                                  Administração 4.14

10004291 Barbara Rayanny Gomes Viana
Teoria Crítica e

História da Arte
1.64

10003532 Bruna Demetrio Palma
Ciências Biológicas

(licenciatura)
7.48

10004022 Bruna Salem Goncalves
Ciências Biológicas

(licenciatura)
5.15

10004017 Caroline Vissotto                                            Pedagogia 6.97

10004144 Cecilia de Almeida Nascimento
Letras - Espanhol

(licenciatura)
9.33

5

10003670 Danilo Pablo Ferreira Carneiro                              Ciências Contábeis 4.10

10003716 Diandra Montagner de Souza                                  Administração 5.52

10004322 Gelcemania Pereira dos Anjos                            Serviço Social 3.89

10004025 Gerson Bomfim Ferraz de Souza                               Ciências Contábeis 5.40

10003859 Joao Lucas Falcao Moreto dos Santos
Ciências Biológicas

(licenciatura)
6.99

10004142 Livia Ribeiro de Souza Lima
Ciências Biológicas

(licenciatura)
6.27

10004167 Nayane Santos da Fonseca
Engenharia de

Produção
2.36

10004317 Rafael Galante Stradiotto
Música

(Licenciatura)*
4.39

10003879 Ramon Okubo Brito                                           Ciências Contábeis 3.17

10003841 Roberto Tramm Santos                                        História 3.29

10004260 Rodolfo Soares de Souza                                     Ciências Contábeis 4.83

10004230 Thaina Harris Vieira
Engenharia de

Produção
4.06

10004059 Thaynara de Souza Geraldo
Letras - Espanhol

(licenciatura)
6.97

10004292 Thiago Andrade da Silva Cunha                               Administração 4.89

1.1.3 CAMPUS CEILÂNDIA (FCE) – CURSOS DIURNOS

Número de
inscrição

Nome do candidato Curso

Nota provisória na
segunda etapa –

prova escrita

10003787 Ana Celia de Oliveira Quixabeira                            Fisioterapia 4.15

10004116 Ana Maria Marques da Fonseca                                Fisioterapia 3.41

10003757 Andressa Cruz dos Santos                                    Fisioterapia 5.15

10004083 Debora de Melo Moreira                                      Fisioterapia 2.90

10003748 Heloiza Araujo Silva                                        Fisioterapia 0.00

10004195 Icara Raiane Araujo Martins                                 Enfermagem 6.26

10003631 Mirley Carvalho da Silva                                    Fisioterapia 4.52

10003808 Pedro Gabriel Rodrigues Passarella                          Enfermagem 4.12

10003558 Rayssa Alves Costa                                          Fisioterapia 5.52

10003775 Thais Borges Rosa                                           Enfermagem 7.73

10003822 Valerie Cristine Costa e Silva Sandes                       Fisioterapia 4.52

1.1.4 CAMPUS UnB GAMA (FGA) – CURSOS DIURNOS
Não houve candidato aprovado.
1.1.5 CAMPUS PLANALTINA (FUP) – CURSOS DIURNOS
Não houve candidato aprovado.
1.1.6 CAMPUS PLANALTINA (FUP) – CURSOS NOTURNOS
Não houve candidato aprovado.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA ETAPA – PROVA ESCRITA
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova escrita, das 9 horas
do dia 26 de janeiro de 2016 às 18 horas do dia 27 de janeiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no

endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_16_1 por meio do Sistema Eletrônico de

Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

6

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita avaliada e do espelho

de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do

prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – 1ª TF/2016, de 2 de outubro de 2015, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na segunda etapa – prova escrita – e a convocação para o registro e matrícula e

para a terceira etapa – avaliação de porta-fólio – serão divulgados na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_16_1, na data provável de 2 de fevereiro de 2016.

MAURO LUIZ RABELO

Decano de Ensino de Graduação